sigillum ipsius comitisse in litteris dicti debiti non 

sit appositum. — Quittavi eciam dictam comitissam 

et burgenses suos de Autissiodoro de illis quingentis 

libris Pruvéniensium quas ab ipsis burgensibus pe-

tebam, racione patri[s] mei. — Quittavi si quidem 

dictam comitissam et suos de omnibus rébus (puis 

pater meus acquisierat in tota terra dicte comitisse 

tempore vite sue. — Pro hiis autem faciendis quit-

tavit dicta comitissa michi et meis omnes redditus, 

exitus et provéntus totius dotis sue de Foresio quas 

[corr. quos] petebat a me, a die obitus patris mei 

usque ad diem qua recepit dictam dotem.—Quittavit 

insuper et quittât dicta comitissa michi et meis omnes 

res acquisitas in terra Forensi, in terra Alvernie et in 

terra Vienensi, hoc tamen salvo quod dicta comi

tissa tenebit dictam dotem suam libère et pacifiée, 

cum omnibus rébus in eadem dote acquisitis et cum 

omnibus eschaetis, sicut pater meus tenebat cum 

iter arripuit ad partes transmarinas. — In cujus rei 

testimonium, présentes litteras sigilli mei munimine 

roboravi. Datum apud Clamiciacum, anno Domini 

millesimo ducentesimo quadragesimo secundo,mense 

decembri. 

S c e a u d e G u i g u e s V ï , c o m t e d e F o r e z ; c i r e b r u n e , d o u b l e 

q u e u e ; d é c r i t dans VInventaire sous l e n n 6 7 6 . 

IX SANCTUS. . (12i2ï 

5003 Villepinte. 1242. Décembre. 

Litterœ AmalriciNarbonœ vicecomitis de juramento 
fidelitatis domino regi a Narbonensi populo, tam 
civitatis quam burgi, prœstando. 

( J . 3 3 7 . — N a r b o n n e , n " 7 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Noverint universi présentes litteras inspecturi 

quod nos Amalricus vicecomes Narbone promitti

mus et, tactis sacrosanctis Evangeliis, juramus quod 

nos incontinenti, quando erimus in presentia do

mini regis Francie, procurabimus et faciemus, 

omni oceasione remota, quod omnes homines civi

tatis et burgi Narbone, a quartodecimo anno supra, 

jurabunt, tactis sacrosanctis Evangeliis, omnia 

illa quoeumque ipsi, seu predecessores eorum, jura

verunt domino Ludovico, claie memorie, quondam 

genitori regis predicti ; et quod in eadem forma 

diclum juramentum prestabunt, ad voluntatem ipsius 

domini regis, in qua juraverunt predicto patri suo. 

— Nos etiam, antequam accedamus ad dominum 

regem, veniemus Narbonam, ibique recognoscemus 

publiée, in conspectu populi Narbonensis, quod nos 

absorvit cornes Tholosanus ab omni juramento, homa

gio, fidelitate et quacumque obligatione factis a nobis 

comiti memorato, et recognoscemus ibidem nos et 

totam civitatem et burgum Narbone esse sub domi

nio et fidelitate supradicti domini regis, et ibidem 

resaiziemus ipsum dominum regem, et nomine ejus 

illos qui pro ipso ibi erunt présentes, de nobis et 

tota villa predicta, ad omnia illa que habebat ante

quam guerra ista mota esset, tam in juramentis, 

fidelitatibus, homagio, et aliis qnibuscumque.— 

Similem etiam recognitionem et resaizinain faciemus 

fieri a toto populo Narbonensi, civitatis et burgi, 

de se ipsis ibidem domino regi predicto, et etiam 

illis, nomine ipsius, qui pro eo ibi erunt présentes; 

et de recognitionibus et resaizinis predictis dabimus, 

postquam facte fuerint, tribus nunciis domini regis 

litteras nostras patentes, in quibus continebitur nos 

et predictum populum fecisse omnia supradicta. — 

In cujus i ei testimonium, présentes litteras sigillo 

nostro fecimus communiri. Actum prope Villam-

pictam, mense decembri, anno Domini M. ce. XLH. 

S c e a u d ' A m a u r i I e r , v i c o m t e d e N a r b o n n e ; c i r e b r u n e , d o u b l e 

# q u e u e ; d é c r i t d a n s VInventaire sous l e n J 7 4 9 , 

3006 Villepinte. 1242. Décembre. 

Raimundus cornes Tolosœ se castrum de Savardu.no 
in voluntate domini regis poncre déclarât. 

( .1. 3 1 0 . — T o u l o u s e , V , n u 2 1 . — O r i g i n a l . ) 

Noverint universi présentes litteras inspecturi 

quod nos R. (Raimundus'), Dei gratia cornes Tholose, 

ponimus in voluntate karissimi domini nostri L u 

dovici , Dei gratia regis Francie, castrum de Savar-

duno, cum omnibus pertinenciis suis, et nunc in 

presenti sub eodem modo tradimus dictum castrum 

et pertinencias ejus vobis domino Hugoni episcopo 

Claromontensi, et vobis domino Imberto de Bello-

joco, nomine et vice ejusdem domini regis. —Volumus 

et concedimus quod dominus rex disponat et faciat 

de dicto castro et ejus pertinenciis pro sue libito 

voluntatis, et promittimus domino regi et vobis, 

nomine ejus, quod contra id quod de dicto castro 

et ejus pertinenciis disponet seu faciet rex predictus 

nullatenus veniemus. — In cujus rei testimonium 

et munimen, présentes litteras sigilli nostri muni-

mine fecimus eommuniri. Actum prope Villam-pic-

tam, anno D. M ° CC° XLI I ° , mense decembri. 

T r a c e s d e s c e a u p e n d a n t su r d o u b l e q u e u e . — L e s c e a u d e R a y 

m o n d V I I , c o m t e d e T o u l o u s e , s e c o n d s c e a u , est d é c r i t d a n s l'In